

## 2019年度第3四半期 石油製品販売量

(単位：千KL)

	2019年度 第3四半期	2018年度 第3四半期	前期比 (%)
ガソリン	1,606	1,592	101%
ナフサ	211	234	90%
灯油・ジェット燃料	905	977	93%
軽油	1,183	1,300	91%
A重油	187	238	79%
C重油	119	278	43%
(内、電力用)	(77)	(248)	(31%)
ベンゼン	78	138	56%
キシレン	237	245	96%
石油ピッチ	214	271	79%
その他	664	813	82%
<b>合計</b>	<b>5,403</b>	<b>6,087</b>	<b>89%</b>

## 2019年度第3四半期 連結決算の概要

（単位：億円）

	2019年度 第3四半期	2018年度 第3四半期	増減	
原油価格（ドル／バレル）	63.5	71.3	△7.7	△11%
為替レート（円／ドル）	108.7	111.1	△2.5	△2%
原油処理量（千KL）	5,146	5,936	△789	△13%
稼働率	82.3%	95.0%	△12.6%	
売上高	3,425	4,165	△740	△18%
営業利益	△33	△20	△13	—
経常利益	△41	△31	△10	—
親会社株主に帰属する当期純利益	△34	△33	△0	—
在庫影響	△2	△33	+31	—
在庫影響除き営業利益	△31	13	△44	—
在庫影響除き経常利益	△39	2	△42	—

営業利益の増減要因  
（対前期比）



## 2019年度通期 石油製品販売量

(単位：千KL)

(参考)

	2019年度 通期(計画)	11月公表値	前回予想比 (%)
ガソリン	2,278	2,195	104%
ナフサ	310	313	99%
灯油・ジェット燃料	1,271	1,266	100%
軽油	1,666	1,695	98%
A重油	302	321	94%
C重油	166	209	79%
(内、電力用)	(107)	(174)	(62%)
ベンゼン	112	106	106%
キシレン	323	316	102%
石油ピッチ	298	315	95%
その他	907	921	99%
<b>合計</b>	<b>7,632</b>	<b>7,656</b>	<b>100%</b>

2018年度 通期	前期比 (%)
2,202	103%
340	91%
1,336	95%
1,736	96%
355	85%
293	57%
(253)	(43%)
169	66%
334	97%
365	82%
1,083	84%
<b>8,212</b>	<b>93%</b>

## 2019年度通期 連結業績見通し

(単位：億円)

(参考)

	2019年度 通期 (計画)	11月公表値	増減		2018年度 通期	増減
原油価格 (ドル/バレル)	63.9	62.1	+1.8	+3%	69.3	△5.4
為替レート (円/ドル)	109.0	106.8	+2.2	+2%	110.9	△1.9
原油処理量 (千KL)	7,172	7,173	△1	△0%	7,946	△774
稼働率	86.2%	86.2%	0.0%		95.8%	△9.6%
売上高	4,910	4,654	+256	+6%	5,416	△506
営業利益	△12	△4	△8	—	48	△60
経常利益	△16	△10	△6	—	35	△51
親会社株主に帰属する当期純利益	△10	△3	△7	—	28	△38
在庫影響	△7	△25	+17	—	23	△30
在庫影響除き営業利益	△5	21	△26	—	25	△30
在庫影響除き経常利益	△9	15	△24	—	12	△21

(参考)

減価償却費	67	67	—	—
設備投資	98	98	—	—

# 通期業績見通し 営業利益増減

<前提条件(第4四半期平均)>  
 原油価格(ドバイ原油):65ドル/バレル  
 為替レート:110円/ドル

